

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 151

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.



SUMÁRIO	
AVISO DE LICITAÇÃO	1
EXTRATO DE CONTRATO	1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 016/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar a reabertura, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002. Decreto n.º 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de material de expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico https://www.licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de reabertura agendada para 15 de agosto de 2022 às 8:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de julho de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO № 017/2022. ----REABERTURA DE LICITAÇÃO----

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar a reabertura, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresas para fornecimento de material de limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins -TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico https://www.licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de reabertura agendada para 16 de agosto de 2022 às 08:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de julho de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 157/2022. -----RETIFICAÇÃO-----

	DADOS DO CONTRATO		
NÚMERO DO CONTRATO:	157/2022		
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	002/2022		
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	003/2022		
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico		
CONTRATANTE:	11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde		
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Geffersom Araujo Noleto		
CONTRATADO:	19.917.154/0001-70 - HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	Matheus de Castro Feitosa		
OBJETO:	Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de medicamentos, material hospitalar e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins -TO.		
VALOR TOTAL DO	R\$ R\$ 62.762,02 (sessenta e dois mil, setecentos e		
CONTRATO:	sessenta e dois reais e dois centavos)		
VIGÊNCIA:	Início na data de 25 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022		

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

	,	
EXERCÍCIO: PODER: ÓRGÃO: UNIDADE: CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CLASF. PROGRAMÁTICA: ONDE LIA-SE: NATUREZA DA DESPESA: LEIA-SE: NATUREZA DA DESPESA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE
		SAUDE
	ÓRGÃO:	04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE
		SAUDE; 04.14.00 - FUNDO
		MUNICIPAL DE SAUDE; 04.14.00 -
		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	UNIDADE:	04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
		SAUDE; 04.14.01 - FUNDO
		MUNICIPAL DE SAUDE; 04.14.01 -
		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
		10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO
		INCENTIVO DE CAPITAÇÃO
		PONDERADA DA APS;
		10.301.0029.2.037 - MANUTENÇÃO
		DAS ACÕES ESTRATÉGICAS;
		10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO
		DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	ONDE LIA-SE:	4.4.90.52.00 - MATERIAL
	PERMANENTE	
	DESPESA:	FERIVIAINENTE
	LEIA-SE:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
	CONSUMO	
	CONTOUNIO	

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de maio de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE